- 1 -

深圳市建筑产业化协会

深建产协﹝2018﹞32号

关于开展预制混凝土构件生产企业
登记管理工作的通知

各有关单位：

为推进深圳市装配式建筑持续健康发展，完善和规范预制混

凝土构件生产企业的行业自律管理，促进市场良性运行，根据深

圳市住房和建设局、深圳市规划和国土资源委员会、深圳市发展

和改革委员会联合发布的《深圳市装配式建筑发展专项规划

（2018-2020）》中“支持行业协会对部品部件生产企业及其产品

进行登记管理，鼓励行业协会对开发、设计、施工、生产等单位

开展自治管理”等政策文件要求，深圳市建筑产业化协会拟开展

预制混凝土构件生产企业登记管理工作，有关事项通知如下：

一、登记对象

以房建构件（房屋建筑预制混凝土构件）为主营产品且具备

对深圳市场实际供货能力的预制混凝土构件生产企业。

- 2 -

申报登记企业应满足如下要求：

（一）申报企业应办理工商注册登记，具备满足正常生产的

管理程序、生产能力和相应技术管理人员。

（二）申报企业应遵照国家、地方法律法规和相关标准规范

开展经营活动，且近两年应无违法、违规行为，无重大质量、安

全事故。

二、登记流程

（一）预制混凝土构件生产企业登记管理工作遵循“企业自

主承诺申报”原则，申报企业对所申报信息的真实性、有效性和

合法性负责。

（二）申报企业向深圳市建筑产业化协会提交登记管理申报

材料，市建筑产业化协会按下述情况对申报材料进行初审：

1.当申报材料齐全、格式规范时，予以接收；

2.当申报材料不符合要求但可以现场更正的，经申报企业现

场更正后予以接受；

3.当申报材料不齐全或不符合格式要求且当场无法更正，不

予接收，申报企业应完善后重新提交。

（三）市建筑产业化协会对初审合格的申报企业予以公示，

公示期不少于 5个工作日。公示期间，无异议的予以登记；如有

异议且经核查属实的，将不予登记；对于不诚信申报等情节恶劣

的行为，两年内不予登记。

（四）市建筑产业化协会对予以登记企业颁发登记证明文件。

三、监督管理

- 3 -

（一）预制混凝土构件生产企业登记完成后，应接受市建筑

产业化协会的行业自治管理，包括定期复检、不定期飞行检查、

行业诚信管理与通报机制等。

（二）预制混凝土构件生产企业登记管理的有效期为 3 年，

企业在有效期到期前，应提前 3个月向市建筑产业化协会重新申

报登记。

（三）已登记的预制混凝土构件生产企业发生不影响正常经

营活动的变化（如工商注册信息变更等），以及新建、改建、扩

建、停止运营或实际控制人发生变化等情况时，应向市建筑产业

化协会提出登记材料变更。

（四）已登记的预制混凝土构件生产企业发生经认定的安全、

质量或环保等方面重大事故时，将撤销其登记资格、收回登记证

书，且两年内不予再登记。

（五）完成登记的预制混凝土构件生产企业，符合《预制混

凝土构件生产企业星级评价标准》有关条件的,可申报星级评价。

四、申报材料

预制混凝土构件生产企业登记管理申报材料应实事求是,根

据申报材料要求（详见附件）提交申报表，并按顺序编排目录，

装订成册，提交至市建筑产业化协会。

联系人：刘工

电  话：0755-82532566

邮  箱：bias2016@126.com

地  址：深圳市福田区莲花大厦东座 6 楼 608室

- 4 -

附件：预制混凝土构件生产企业登记管理申报表

深圳市建筑产业化协会

2018 年 8月 30日

- 5 -

附件：

预制混凝土构件生产企业登记管理

申

报

材

料

深圳市建筑产业化协会  印制

- 6 -

填报说明

申报材料应提供纸质版和电子版。纸质版一般采用 A4 纸打

印，加盖公章与骑缝章，电子版为纸质版扫描件，以 PDF 格式统

一发送至指定邮箱。

预制混凝土构件生产企业申报登记管理资料目录

序号 材料名称 要求
原件

份数（份/套）

复印件

份数（份/套）
备注

1 申报材料 相关信息及诚信申报承诺书 1 0 必须提交

2
工商营业执照、

工商证明
复印/扫描 0 1 必须提交

3
相关生产管理体

系佐证文件

生产管理体系佐证文件，与申报

材料中列表一致
0 1 酌情提交

注：

a 复印件资料，单页文件需加盖公章，成套文件需在文件首尾页加盖公章。

B 资料装订成册后盖骑缝章（公章）。

C 电子版指相应文件的扫描件,转为 PDF格式后发送。

- 7 -

一、 诚信申报承诺书

申报企业名称 （填写申报登记管理的企业名称）

通讯地址

登记工厂名称 （填写申报登记管理的工厂名称）

通讯地址

企业法人代表  联系电话

企业联系人  手   机

工厂联系人  手   机

传     真  邮   箱

承 诺 书

本企业承诺：

1.自愿申报预制混凝土构件生产企业登记管理。

2.提交的申报材料均真实有效，无弄虚作假。

3.在近两年的生产过程中，无违法、违规行为，无重大质量或安全事

故；没有因产品质量不合格、提供虚假质量文件或其他不良经营行为被行

政处理、处罚。

4.登记资格的使用仅限于相应的预制混凝土构件生产工厂。

5.自觉遵守深圳市建筑产业化协会行业自律管理要求。

负责人：

XX 有限公司（盖章）

XX 年 XX月 XX 日

- 8 -

二、 基本信息

业务类型
从事预制混凝土构件的  □研发    □深化设计    □生产
□安装     □咨询服务    □其他____________等业务

企业荣誉

1.试点示范：

□国家装配式建筑产业基地       □广东省装配式建筑产业基地

□深圳市装配式建筑产业基地

2.高新科技：
□国家高新技术企业             □深圳市高新技术企业

3.行业表彰：

□省部级

□市  级

4.其  他：

贯标体系 （ISO体系）

生产管理

体系

（简述企业执行的生产相关质量、安全等管理体系，可列表说明）

- 9 -

三、 生产信息

设计产能 (m³)
上一年度

实际产量
(m³)

堆场面积 （㎡） 车间面积 （㎡）

技术人员 （人数） 管理人员 （人数） 生产工人 （人数）

配备生产线 □自动流水线      条        □固定台模生产线      条

钢筋配套

能力
□钢网   □桁架   □弯箍   □调直   □切断

运输能力 □自有运输车辆       □第三方采购

模具配套

能力
□模具设计    □模具制作    □模具维修    □第三方采购

混凝土配套

能力
□自有生产设备，日产能力_____m³；      □第三方采购商品混凝土

其他设施

设备
体现生产优势或特点的其他设施设备

产品类型

序号 产品名称 执行标准

1 □预制混凝土剪力墙 （执行的标准名称）

2 □预制内隔墙

3 □预制混凝土外墙挂板

4 □预制凸窗

5 □预制叠合梁

6 □预制柱

7 □叠合楼板

8 □预制楼梯

9 □预应力混凝土构件

（可附页）

		2018-08-30T18:08:49+0800